
CONSEJERÍA DE LOS JÓVENES Y DEL DEPORTE

RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2008, del Consejero, por la que se
establece la relación anual de deportistas extremeños de alto rendimiento
para el año 2008. (2008061527)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 28 de enero de 2008, de convocatoria a las
Federaciones Deportivas Extremeñas para la presentación de propuestas de inclusión en la
relación anual de deportistas extremeños de alto rendimiento (DOE n.º 27, de 8 de febrero)
y a la vista de la propuesta que presenta la Comisión de Selección y Seguimiento a que se
refiere el artículo quinto de la mencionada Orden,

R E S U E L V O :

Primero.

Incluir en la lista anual de deportistas extremeños de alto rendimiento para el año 2008 a los
deportistas, técnicos y jueces que se especifican en el Anexo I a esta Resolución, cuya vigen-
cia será de 1 año o hasta la publicación del siguiente listado de deportistas extremeños de
alto Rendimiento.

Segundo.

Por incompatibilidad, se desestima la solicitud de los deportistas declarados de alto nivel
conforme a lo establecido en el artículo 52 de la Ley 10/1990, de 15 de octubre, del Deporte,
y se les incluye en un listado propio especificado en el Anexo II de esta Resolución, haciendo
extensibles los beneficios del Decreto 44/2002 a estos deportistas que cumplen los requisitos
administrativos y criterios deportivos del citado Decreto y de la Orden anual de Convocatoria
a la Federaciones Deportivas Extremeñas para la presentación de propuestas de inclusión en
la relación anual de deportistas extremeños de alto rendimiento.

Tercero.

Desestimar la inclusión en la lista anual de deportistas extremeños de alto rendimiento para
el año 2008 las solicitudes que se especifican en el Anexo III a esta Resolución.

Contra la presente Resolución que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante esta Consejería de los Jóvenes y del Deporte, en el plazo
de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extrema-
dura, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en
la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica a la anterior.

Podrá interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día siguien-
te al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda
ejercitar cualquier recurso que estime procedente.

Mérida, a 8 de mayo de 2008.

El Consejero de los Jóvenes y del Deporte,

CARLOS JAVIER RODRÍGUEZ JIMÉNEZ

Martes, 27 de mayo de 2008
14329NÚMERO 101



A N E X O  I

SOLICITUDES ESTIMADAS

Aeronáutica

Subgrupo B I

Andrés Francisco Sánchez Martínez.

David Pérez del Rey.

Subgrupo B II

José Rojas Garlito.

Óscar Emilio Tejeda García.

Subgrupo E I

Álvaro Rodríguez Encinar.

Ajedrez

Subgrupo B I

Ibrohim Hamrakulov Inoyatov.

Atletismo

Subgrupo A

Concepción Hidalgo Barrantes.

Enrique Márquez Calle.

Faustina María Ramos.

Francisco Javier Alves Vas.

Juan Francisco Cano García.

Raquel Gómez Martín.

Víctor Manuel Rosas Fernández.

Subgrupo D II

Abel López Soriano.

Cristina Jordán Ordiales.

Javier Cienfuegos Pinilla.

María del Carmen Ledesma Ruiz.

Mohamed Lebhar.

Tania Carretero Carnerero.

Subgrupo E I

Macarena Martín Uriol.

María del Carmen Chaves Llamazares.

Pedro Bernal Parreño.

Subgrupo E III

Javier Carretero Oliva.

Juan Bautista Morano Jiménez.

María del Carmen Merino Jiménez.

Martes, 27 de mayo de 2008
14330NÚMERO 101



Miguel Ángel Durán Vinagre.

Subgrupo Técnicos

Jesús Hidalgo Alonso.

Manuel Valentín Ordiales Nieto.

Ciclismo

Subgrupo A

Alejandro Marcos Díez de la Peña López.

Julián Sánchez Pimienta.

Subgrupo E III

Cristian Manuel Galván Cortés.

Daniel Sánchez Cidoncha.

Subgrupo F III

Cristina Sayago Fernández.

Subgrupo Técnicos

Guillermo Jorge Olcina Camacho.

Dep. Para Discapac. Intelectuales

Subgrupo C

Isabel María Luna Segador.

Silvia González Retamal.

Subgrupo Técnicos

Francisco Javier Sánchez Vicente.

Pedro Guerrero Sánchez.

Dep. Para Minusv. Físicos

Subgrupo C

Isabel Yinghua Hernández Santos.

José Antonio Chaparro Bravo.

Luis Alberto Núñez Nieto.

Dep. Para Paralíticos Cerebrales

Subgrupo C

Celia Salgado Sánchez.

José Antonio Rivero Campos.

José María Pampano Cilleros.

José Sánchez Mahugo.

Juan Ramón Carrapiso Martínez.

Laura García Zapata.

Luzia Manuela de Melo Eduardo.

Martes, 27 de mayo de 2008
14331NÚMERO 101



Rocío Macedo Cotrina.

Samuel Soler Martín.

Sonia Sánchez Antúnez.

Víctor Rodríguez Domínguez.

Subgrupo Técnicos

Agustín Rubio Corchado.

Francisco Carrapiso Ferrera.

Laureano Carmelo Gil Dávila.

Gimnasia

Subgrupo D II

Juan Manuel González Arias.

Subgrupo F III

Isaac Rodríguez Mendo.

Subgrupo Técnicos

Chelo Llera Alonso.

Juan Carlos Garrido Trejo.

Golf

Subgrupo E I

Cristina Turégano Mate.

Hípica

Subgrupo D II

Javier José Mateos Rodríguez.

Subgrupo F III

Fátima Mateos Rodríguez.

Judo

Subgrupo A

Eduardo González Mateos.

Eduardo Murillo Guerrero.

Federico González Escobar.

José Manuel Mariscal Cordero.

Subgrupo B I

Domingo Ceborro Fernández.

Raúl García Díaz.

Santiago Rodríguez Calderón.

Subgrupo B II

Francisco Javier González Aguilar.

Martes, 27 de mayo de 2008
14332NÚMERO 101



José María Escobar Pérez.

Rubén Comerón Franco.

Subgrupo D II

David Zambrano Cuéllar.

Estefanía Nieto Trinidad.

Francisco Luis Chávez Ramos.

Ignacio Gordillo González.

José Ángel Silva Gallardo.

Subgrupo E III

Juan Manuel Flecha Gracia.

Pedro Ángel Gragera Díaz Flores.

Subgrupo F III

Alejandro Morales Hernández.

Antonio Romero Sánchez.

Subgrupo Técnicos

Enrique Morgado Ortiz.

Francisco Javier de la Marta Cabrera.

José Traver Guzmán.

Juan Infantes Estanislao.

Miguel Martínez Flores.

Vicente Hidalgo Lázaro.

Kárate

Subgrupo F III

Manuel Flores Barrado.

Miguel Gañán Sánchez.

Subgrupo Técnicos

José Boza Chaparro.

Pedro José Naranjo Sánchez.

Montaña y escalada

Subgrupo B I

Santiago Martín Corrales.

Subgrupo B II

Andrés Ramos Sosa.

Antonio Pérez Muñoz.

Arturo Díaz Herrero.

Carlos Ataulfo Piñero Domínguez.

Francisco Briongos de la Fuente.

Martes, 27 de mayo de 2008
14333NÚMERO 101



Isabel María Asensio Hernández.

José Antonio García Regaña.

Juan José Cano Blázquez.

Nicolás Durán Jiménez.

Santos Martín Neila.

Vanesa Ortega Trancón.

Subgrupo D II

Javier Cano Blázquez.

Natación

Subgrupo B I

Alicia Casillas Ramos.

Subgrupo D I

Sandra Escudero Mancha.

Subgrupo E I

Alejandro López Roberto.

Ana Rodríguez López.

Desiré Sánchez Carrión.

Estefanía Romero Cantero.

Gloria Barrero Morcillo.

Juan José del Álamo Venegas.

Lourdes Rangel Vidal.

Manuel Ángel León Prieto.

María del Carmen Sánchez González.

Rubén Rina Carpintero.

Teresa Martín Valverde.

Subgrupo F I

Alejandro Alonso Hernán.

Julia María Navarro Corchuelo.

Miriam Álvarez Expósito.

Subgrupo F III

Sergio Mogena Estévez.

Subgrupo Técnicos

Eugenia Belén Fernández Pérez.

Fernando Jesús Fernández Pérez.

José Alberto Cacho Macías.

María Heras González.

Raúl Martín Bejarano.

Martes, 27 de mayo de 2008
14334NÚMERO 101



Orientación

Subgrupo B II

Daniel Portal Gordillo.

Subgrupo D II

Ariane Sánchez Pozo.

Lidia Alonso Muñoz.

Raquel Martín Jiménez.

Subgrupo E III

Alba Virginia Moriche Vázquez.

Subgrupo F III

Blanca Guijo Alonso.

Subgrupo Técnicos

Ángel Carrón de la Calle.

Isidro Jesús Rodríguez Macías.

Pádel

Subgrupo D II

Álvaro Melón González-Páramo.

Subgrupo E III

Elena Paumard Rodríguez.

Juan Francisco Gallardo López.

Rocío Herrera Rodríguez.

Subgrupo Técnicos

Juan Alfonso García Rico.

Pesca

Subgrupo B I

Tomás Romera Pérez.

Subgrupo B II

Juan Francisco Marín Durán.

María Victoria Parrón Martín.

Subgrupo D I

Isabel Gordo López.

Subgrupo D II

Carlos Rodríguez Arroyo.

David Sosa Redondo.

Francisco José Donoso Acedo.

Pablo Hernansanz Lavado.

Martes, 27 de mayo de 2008
14335NÚMERO 101



Piragüismo

Subgrupo A

Juan Antonio Valle Gallardo.

Julio Moreno Prieto.

Marcos Sánchez Rodríguez.

Verónica Moreno Prieto.

Subgrupo E III

Fausto Moreno Bombareli.

Lucía Ribera García.

María Elisabel Arnelas Guerrero.

María Eugenia Almeida García.

María Hernández Hidalgo.

Subgrupo F III

Alberto Martínez Hoyos.

Alejandro Mateos Gil.

Antonio Martín Muriel.

Juan Carlos Díaz Navarro.

Sergio Rubio Moreno.

Víctor Manuel Broncado Suárez.

Subgrupo Técnicos

Fausto Moreno Alcántara.

Salvamento y socorrismo

Subgrupo E III

Adrián Sánchez Álvarez.

Carlos Carrasco López.

Flor Blanco Rejano.

Marcos Tirado Gutiérrez.

Miguel González Seguro.

Subgrupo F III

Ana Morcuende Florez.

Esther Morcuende Florez.

Inés Choya Martínez.

Lucía Hernández Bermúdez.

Subgrupo Técnicos

Belén Pérez Manchón.

Marcelino López Jiménez.

Martes, 27 de mayo de 2008
14336NÚMERO 101



Taekwondo

Subgrupo A

Rubén Pérez Casiano.

Tenis

Subgrupo A

Carlos Calderón Rodríguez.

Tiro con arco

Subgrupo E II

Antonio Fernández Fernández.

Subgrupo Técnicos

Luis Cayetano Martínez Paredes.

Tiro olímpico

Subgrupo A

José Millán Sánchez.

Vicente Sánchez Toro.

Triatlón y pentatlón modernos

Subgrupo D II

Águeda Anastasia Rodríguez Martín.

Alberto Eugenio Casillas García.

Francisco Fernández Cortés Álvarez.

Subgrupo E III

Miriam Casillas García.

Voleibol

Subgrupo Árbitros internacionales

Juan Luis Galán Mañanas.

Martes, 27 de mayo de 2008
14337NÚMERO 101



Martes, 27 de mayo de 2008
14338NÚMERO 101



Martes, 27 de mayo de 2008
14339NÚMERO 101



Martes, 27 de mayo de 2008
14340NÚMERO 101



Martes, 27 de mayo de 2008
14341NÚMERO 101



Martes, 27 de mayo de 2008
14342NÚMERO 101


		2008-05-26T18:59:38+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




